ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:       /UBND-TP

V/v hưởng ứng cuộc thi

“Tìm hiểu pháp luật trực tuyến

cho thanh niên năm 2022”

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Tuy Phước, ngày     tháng 5 năm 2022

           Kính gửi:

                - Các phòng, ban, ngành của huyện;

                - Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện;

                - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 865/QĐ-UBND ngày 18/3/2022 của UBND

tỉnh Bình Định ban hành Kế hoạch tổ chức cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật trực

tuyến cho thanh niên năm 2022” trên địa bàn tỉnh. Theo đó, cuộc thi được tổ

chức rộng rãi trên phạm vi toàn tỉnh, cụ thể:

- Nội dung thi: Bài thi gồm 30 câu hỏi trắc nghiệm về một số quy định pháp

luật có liên quan đến đối tượng thanh niên như: Pháp luật về thanh niên, hôn nhân và

gia đình, an toàn giao thông, dân sự, hình sự, lao động, việc làm… và 01 câu hỏi dự

đoán về số người tham gia dự thi.

- Đối tượng dự thi: đối tượng là thanh niên (trong độ tuổi: Sinh từ năm

1987 đến năm 2008) hiện đang sinh sống, học tập và làm việc trên địa bàn

tỉnh Bình Định.

- Thời gian tham gia dự thi: Cuộc thi sẽ diễn ra trong 15 ngày (bắt đầu từ

0h00’ ngày 25/5/2022 đến 24h00’ ngày 08/6/2022).

- Hình thức thi: Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức trực tuyến trên

máy tính hoặc các thiết bị di động có kết nối Internet.

- Đăng ký dự thi:

+ Thí sinh tham gia đăng ký thi trực tiếp tại địa chỉ website

https://thpltructuyen.binhdinh.gov.vn

+ Hoặc truy cập Chuyên mục THI TÌM HIỂU PHÁP LUẬT TRỰC

TUYẾN CHO THANH NIÊN NĂM 2022 trên:

Cổng Thông tin điện tử của tỉnh Bình Định tại địa chỉ:  https://binhdinh.

gov.vn.

Trang Thông tin điện tử Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Bình Định tại địa

chỉ: https://pbgdpl.binhdinh.gov.vn.

Trang Thông tin điện tử của Sở Tư pháp Bình Định tại địa chỉ:

https://stp.binhdinh.gov.vn.

- Về thể lệ cuộc thi và cơ cấu giải thưởng: do Ban Tổ chức cuộc thi

https://thpltructuyenchothanhnien.binhdinh.gov.vn/
https://binhdinh.gov.vn/
https://binhdinh.gov.vn/
https://pbgdpl.binhdinh.gov.vn/
https://stp.binhdinh.gov.vn/

“Tìm hiểu pháp luật trực tuyến cho thanh niên năm 2022” tỉnh ban hành gửi

kèm Công văn này.

- Hướng dẫn đăng ký, cách thức tham gia Cuộc thi và hỗ trợ về kỹ thuật:

Thường trực Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi: 02563.826.500 -

0706.130.789 (Đ/c Hiền), email: hiennn@stp.binhdinh.gov.vn. Bộ phận kỹ thuật:

0985.013.597 (Đ/c Tùng).

Nhằm phổ biến, tuyên truyền, nâng cao hiểu biết, nhận thức, ý thức

chấp hành pháp luật cho thanh niên trên địa bàn huyện; nâng cao nhận thức xã

hội về mục đích, ý nghĩa và tầm quan trọng của pháp luật trong đời sống xã

hội hiện nay; động viên, khuyến khích thanh niên hưởng ứng, tham gia, thể

hiện quyền, nghĩa vụ công dân đối với hoạt động liên quan đến pháp luật .

Đồng thời, vận động thanh niên tích cực tham gia hưởng ứng cuộc thi do

UBND tỉnh tổ chức đạt hiệu quả, Chủ tịch UBND huyện đề nghị các cơ quan,

đơn vị, địa phương thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến, giới thiệu nội dung cuộc thi “Tìm hiểu pháp

luật trực tuyến cho thanh niên năm 2022” do UBND tỉnh tổ chức đến cán bộ,

và Nhân dân, nhất là đối tượng thanh niên bằng các hình thức phù hợp. Trên

cơ sở đó, phát động, động viên thanh niên thuộc đối tượng dự thi tham gia

hưởng ứng cuộc thi.

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện, Phòng Văn hóa và Thông tin

huyện, Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện tích cực thông tin,

tuyên truyền cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật trực tuyến  cho thanh niên năm

2022” trên các phương tiện thông tin, truyền thông để thanh niên trên địa bàn

huyện nắm bắt, tham gia.

3. Đề nghị Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện chỉ đạo, hướng dẫn các tổ

chức đoàn trực thuộc triển khai hưởng ứng cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật trực

tuyến cho thanh niên năm 2022” do UBND tỉnh tổ chức; động viên đoàn viên,

thanh niên trong độ tuổi tham gia dự thi theo kế hoạch, thời gian mà UBND

tỉnh đề ra đạt hiệu quả.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tư pháp;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Tân);

- Đoàn TNCSHCM huyện;

- Lưu: VT, TP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

mailto:hiennn@stp.binhdinh.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-12T16:48:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Dũng<dungnd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-13T10:57:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-13T12:09:03+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-13T14:38:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-13T14:39:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-13T14:39:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!